Veliyy-i hâs veya hususi veli, velâyeti altında bulunan kimseleri evlendirme yetkisine sahip olan akrabaları ifade etmektedir. İslâm hukukçularının çoğunluğuna göre tanımda geçen akrabalar grubuna asabe⁹ olan veliler girmektedir. Hanefilere göre ise akraba grubuna asabenin yanı sıra zevi'l-erhâm¹⁰ da dâhildir.¹¹ İmam Şâfiî'nin (ö. 204/820) konu hakkındaki; "nikâhta sadece baba tarafından akrabalar velâyet hakkına sahiptir"¹² ifadesinden onun akrabalık sıfatıyla velâyet hakkına sahip olanları sadece asabe olarak gördüğü anlaşılmaktadır. Bu velâyet türüne aynı zamanda hısım velâyeti de denilmektedir.¹³

İslam hukukçuları arasında velilerin sıralaması konusunda farklı yaklaşımlar bulunmaktadır. Şâfiî mezhebine göre husûsi velilerin sıralaması şu şekildedir;

1- Babalık (übüvvet) ilişkisi bakımından: baba, babanın babası (dede)...

2- Kardeşlik ilişkisi bakımından: anne baba bir erkek kardeş, baba bir erkek kardeş, anne baba bir erkek kardeşin oğulları, baba bir erkek kardeşin oğulları...

3- Amcılık ilişkisi bakımından: anne baba bir amca, baba bir amca, anne baba bir amcanın oğulları, baba bir amcanın oğulları...¹⁴

Şâfiîlerde diğer üç mezheple Müzenî (ö. 264/878) gibi bazı fakihlerin aksine oğul sadece oğul olma (bunuvvet) sıfatıyla veli olamaz. Örneğin oğul annesinin velisi olamaz. Nitekim anne ile oğul arasında nesep yönünden bir ortaklık (bağ) yoktur.